
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Akciju sabiedrības 
 

“SIGULDAS CILTSLIETU UN MĀKSLĪGĀS  
APSĒKLOŠANAS STACIJA” 

Reģ. Nr. 40003013295 
 
 
 

STARPPERIODU PĀRSKATS 
par 2008.gada trim mēnešiem 

 
2008.gada 31.martā 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rīgas rajona Siguldas pagasts 



2 
_______________________________________________________________________________________ 

AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  
STARPPERIODU PĀRSKATS par 2008.gada 3 mēnešiem 

 

SATURA RĀDĪTĀJS 

FINANŠU PĀRSKATS PAR 2008.GADA 3 MĒNEŠIEM ................................................................................ 3 

BILANCE 2008.GADA 31.MARTĀ  ..................................................................................................................... 3 
PELŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS........................................................................................................ 5 
PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS ...................................................................................................... 6 
NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS ................................................................................................................... 7 
PIELIKUMS....................................................................................................................................................... 8 

GRĀMATVEDĪBAS POLITIKA ..................................................................................................................... 8 
PAPILDU INFORMĀCIJA BILANCEI 2008.gada 31.martā ...................................................................... 10 
PAPILDU INFORMĀCIJA "Peļņas vai zaudējumu aprēķinam" ................................................................. 11 
ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMU KUSTĪBAS PĀRSKATS, LVL ................................................................... 14 
ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMU KUSTĪBAS PĀRSKATS, EUR .................................................................. 15 
INFORMĀCIJA PAR AKCIJU SABIEDRĪBU ............................................................................................. 16 

 
                                                                                 

                     



3 
_______________________________________________________________________________________ 

AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  
STARPPERIODU PĀRSKATS par 2008.gada 3 mēnešiem 

 

FINANŠU PĀRSKATS par 2008.gada 3 mēnešiem 
 

 BILANCE 2008.gada 31.martā 
                                                                                     

 
AKTĪVS 

Pielik. 
Nr. 

31.03. 
2008. 
LVL 

31.03. 
2007.  
LVL 

31.03. 
2008. 
EUR 

31.03. 
2007.  
EUR 

1.IGTERMIŅA IEGULDĪJUMI      
I Nemateriālie ieguldījumi : 
1.Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes 
   un tamlīdzīgas tiesības 

 
 

37 57 52 81 
I KOPĀ  37 57 52 81 
II Pamatlīdzekļi : 
1. Zemes gabali, ēkas un būves,  
    ilggadīgie stādījumi 

 

172882 197813 245989 281462 
2. Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos 
    pamatlīdzekļos 

 
72886 115669 103707 164582 

3. Iekārtas un mašīnas  62148 26876 88428 38241 
4. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  19131 20384 27222 29004 
5. Pamatlīdzekļu izveidošana un  
    nepabeigto celtniecības objektu izmaksas 

 
- 2286 - 3253 

II KOPĀ  327047 363028 465346 516542 
III Ieguldījumu īpašumi  16245 - 23114 - 
IV Bioloģiskie aktīvi  55569 55823 79068 79429 
V Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi      
1. Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi  3480 3480 4952 4952 
V KOPĀ  3480 3480 4952 4952 
1.iedaļas kopsumma  402378 422388 572532 601004 
2. APGROZĀMIE LĪDZEKĻI      
I Krājumi : 
1. Izejvielas, pamatmateriāli un  
    Palīgmateriāli 

 
 

10957 8607 15592 12247 
2. Gatavie ražojumi un preces pārdošanai   269567 278725 383559 396590 
3. Avansa maksājumi par precēm  17 1500 24 2134 
I Kopā  280541 288832 399175 410971 
II Debitori : 
1. Pircēju un pasūtītāju parādi 

  
1. 74891 31458 106560 44761 

2. Citi debitori 2. 5860 2318 8338 3298 
3. Nākamo periodu izmaksas  248 356 354 506 
4. Uzkrātie ieņēmumi  - 89645 - 127553 
II Kopā  80999 123777 115252 176118 
III Nauda   157650 81674 224315 116212 
2. iedaļas kopsumma  519190 494283 738742 703301 
 
BILANCE 

 
921568 916671 1311274 1304305 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
_______________________________________________________________________________________ 

AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  
STARPPERIODU PĀRSKATS par 2008.gada 3 mēnešiem 

 

 
PASĪVS 

 
Pielik. 

Nr. 

31.03. 
2008. 
LVL 

31.03. 
2007.  
LVL 

31.03. 
2008. 
EUR 

31.03. 
2007.  
EUR 

 
1. PAŠU KAPITĀLS 
 1. Akciju kapitāls (pamatkapitāls) 

  
 

422440 

 
 

422440 

 
 

601078 

 
 

601078 
2. Nesadalītā peļņa : 
a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 

 
 352799 320972 501987 456702 

b) pārskata gada nesadalītā peļņa  47854 41294 68091 58756 
1.iedaļas kopsumma  823093 784706 1171156 1116536 
 
2. UZKRĀJUMI 
1. Citi uzkrājumi 

 
 
 19091 10913 27164 15528 

2.iedaļas kopsumma  19091 10913 27164 15528 
 
3. KREDITORI 
I Ilgtermiņa kreditori : 
1. Citi aizņēmumi 

 
 
 

3. - 24237 - 34486 
2. Atliktā nodokļa saistības  13067 - 18593 - 
I Kopā  13067 24237 18593 34486 
II Īstermiņa kreditori : 
1. Citi aizņēmumi 

 
4. 11799 39279 16789 55889 

2. Parādi piegādātājiem un    
    darbuzņēmējiem 

 
22066 18791 31398 26737 

3. Nodokļi un valsts sociālās   
   apdrošināšanas obligātās iemaksas 

 
 22200 17077 31587 24298 

4. Pārējie kreditori 5. 10252 7993 14587 11373 
5. Uzkrātās saistības  - 13675 - 19458 
II Kopā  66317 96815 94361 137755 
3.iedaļas kopsumma  79384 121052 112954 172241 
 
BILANCE 

 
921568 916671 1311274 1304305 

  



5 
_______________________________________________________________________________________ 

AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  
STARPPERIODU PĀRSKATS par 2008.gada 3 mēnešiem 

 

PELŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 
(pēc perioda izmaksu metodes) 

 
 

Nr. 
p.k. 

 
Rādītāja nosaukums 

 
Pielik.  

Nr. 

Par  
2008.gada 

3 mēnešiem 
LVL 

Par  
2007.gada 

3 mēnešiem 
LVL 

Par  
2008.gada 

3 mēnešiem 
EUR 

Par  
2007.gada 

3 mēnešiem 
EUR 

  1. Neto apgrozījums 6. 187710 181786 267087 258658 
  2. Gatavās produkcijas un 

nepabeigto ražojumu krājumu 
izmaiņas 

 
7. 36720 23717 52248 33746 

  3. Pārējie saimnieciskās darbības 
ieņēmumi 

 
8. 10232 442 14559 629 

  4. Materiālu izmaksas   (75485) (73715) (107406) (104887) 
 a) izejvielu un palīgmateriālu 

izmaksas    (60201) (58973) (85659) (83911) 
 b)pārējās ārējās izmaksas  (15284) (14742) (21747) (20976) 
  5. Personāla izmaksas   (70519) (54831) (100338) (78017) 
 a) atlīdzība par darbu  (56442) (43981) (80309) (62579) 
 b) valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 
iemaksas  (13512) (10624) (19225) (15117) 

 c) pārējās sociālās 
nodrošināšanas izmaksas  (565) (226) (804) (321) 

  6. Līdzekļu un vērtību 
norakstīšana  (23698) (17505) (33719) (24907) 

 a) pamatlīdzekļu un 
nemateriālo ieguldījumu 
nolietojums un norakstīšana  (17214) (17504) (24494) (24906) 

 b) izslēgto pamatlīdzekļu 
atlikusī vērtība  (6481) - (9221) - 

 c) apgrozāmo līdzekļu vērtības 
norakstīšana  (3) (1) (4) (1) 

  7. Pārējās saimnieciskās darbības 
izmaksas 

 
 (14432) (12592) (20535) (17917) 

  8. Pārējie procentu ieņēmumi un 
tamlīdzīgi ieņēmumi 

 
9. 3696 122 5258 174 

  9. Procentu maksājumi un 
tamlīdzīgas izmaksas 10. (1439) (2792) (2047) (3973) 

10. Peļņa vai zaudējumi pirms 
nodokļiem  52785 44632 75107 63506 

11. Uzņēmuma ienākuma 
nodoklis par pārskata periodu  (4931) (3306) (7016) (4704) 

12. Pārējie nodokļi 11. - (32) - (46) 
13. Pārskata gada peļņa vai 

zaudējumi  47854 41294 68091 58756 
14. 
 

Koeficients „peļņa uz akciju” 
(EPS)  0.113 0.098 0.161 0.139 



6 
_______________________________________________________________________________________ 

AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  
STARPPERIODU PĀRSKATS par 2008.gada 3 mēnešiem 

 

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS 
 

                                                                                        
 

Rādītāja nosaukums 
Akciju 
kapitāls 

LVL 

Nesadalītā  
peļņa 
LVL 

 
Kopā 
LVL 

Akciju 
kapitāls 

EUR 

Nesadalītā  
peļņa 
EUR 

 
Kopā 
EUR 

Atlikums  
2006.gada 31.decembrī 

 
422440 320972 743412 601078 456702 1057780 

 
2007.gada 3 mēnešu peļņa 

 
- 41294 41294 

 
- 58756 58756 

Atlikums  
2007.gada 31.martā 

 
422440 362266 784706 601078 515458 1116536 

Atlikums  
2007.gada 31.decembrī 

 
422440 352799 775239 601078 501987 1103065 

 
2008.gada 3 mēnešu peļņa  

 
- 47854 47854 

 
- 68091 68091 

Atlikums  
2008.gada 31.martā 

 
422440 400653 823093 601078 570078 1171156 



7 
_______________________________________________________________________________________ 

AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  
STARPPERIODU PĀRSKATS par 2008.gada 3 mēnešiem 

 

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 
( sagatavots ar tiešo metodi) 

 
 

Nr. 
p.k. 

 
Naudas ieņēmumu un izdevumu posteņi 

Par  
2008.gada 

3 mēnešiem 
LVL 

Par  
2007.gada 

3 mēnešiem 
LVL 

Par  
2008.gada 

3 mēnešiem 
EUR 

Par  
2007.gada 

3 mēnešiem 
EUR 

 
I 

 
Pamatdarbības naudas plūsma   

  

1. 
Ieņēmumi no preču pārdošanas un  
pakalpojumu sniegšanas 180392 143934 256675 204800 

2. 
Maksājumi piegādātājiem, darbiniekiem,  
pārējiem pamatdarbības izdevumiem (173468) (161349) (246823) (229579) 

3. Pārējās uzņēmuma pamatdarbības ieņēmumi 33529 497 47707 707 
4. Pamatdarbības neto naudas plūsma 40453 -16918 57559 -24072 
 

II 
 
Ieguldīšanas darbības naudas plūsma     

1. Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
ieguldījumu iegāde (14977) (18856) (21310) (26830) 

2. Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas 5913 - 8413 - 
3 Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma -9064 -18856 -12897 -26830 
 

III 
 
Finansēšanas darbības naudas plūsma      

1. Izdevumi nomāta pamatlīdzekļa izpirkumam (13140) (14669) (18697) (20872) 
2 Finansēšanas darbības neto naudas plūsma  -13140 -14669 -18697 -20872 
 

IV 
 
Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts 109 -115 155 -163 

 
V 

 
Naudas neto pieaugums vai samazinājums +18358 -50558 +26120 -71937 

 
VI 

 
Naudas atlikums pārskata gada sākumā 139292 132232 198195 188149 

 
VII 

 
Naudas atlikums pārskata perioda beigās 157650 81674 224315 116212 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
_______________________________________________________________________________________ 

AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  
STARPPERIODU PĀRSKATS par 2008.gada 3 mēnešiem 

 

PIELIKUMS 
 

GRĀMATVEDĪBAS POLITIKA 
 

I Vispārīgie principi 
Finanšu pārskats sagatavots atbilstoši Latvijas Republikas Gada pārskatu likumam, citiem grāmatvedību 

regulējošajiem normatīvajiem aktiem un Latvijas grāmatvedības standartiem. 
Peļņas vai zaudējumu aprēķins veikts pēc shēmas vertikālā formā klasificēts pēc perioda izmaksu metodes.  
Naudas plūsmas pārskats sagatavots pēc tiešās metodes. 
 

II Ieņēmumu atzīšana un neto apgrozījums 
Neto apgrozījums ir gada laikā pārdotās gatavo ražojumu un preču pārdošanas, un pakalpojumu sniegšanas 

vērtības kopsumma bez piešķirtajām atlaidēm un pievienotās vērtības nodokļa. 
Pārējie ieņēmumi tiek atzīti to rašanās brīdī vai brīdī, kad rodas likumīgas tiesības uz tiem. 
Pārējie ieņēmumi ir no pamatlīdzekļu izslēgšanas un saņemtais valsts atbalsts lauksaimniecībai. 
Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi ir ieņēmumi, kas ir netieši saistīti ar pamatdarbību. 

 
III Ilgtermiņa ieguldījumi 

Ilgtermiņa ieguldījumi novērtēti atbilstoši to sākotnējai vērtībai, t.i. iegādes izmaksām. 
Zemes gabalam Rīgas rajonā, Siguldas pagastā, “Kalnabeites” 8, 3.772 ha platībā, noteikta kadastrālā vērtība - 

LVL 1196 ( EUR 1702). 
Ieguldījuma īpašums – zemes gabals Rīgas rajonā, Siguldas pagastā, „Ceļa Beites” 4.0391 ha platībā, noteikta 

kadastrālā vērtība – LVL 944 (EUR 1343). 
Noteikta kadastrālā vērtība divām administratīvām ēkām Rīgas rajonā, Siguldas pagastā „Kalnabeites” 8 - 

LVL 53194 (EUR 75688). 
Bioloģiskie aktīvi ir vaislas dzīvnieki - buļļi, kuri tiek turēti, lai iegūtu lauksaimniecības produktus pārdošanai. 
Ilgtermiņa nemateriālo ieguldījumu - datoru programmu vērtības norakstīšana notiek pēc lineārās metodes - ik 

gadu vienādās daļās. 
Pamatlīdzekļu nolietojuma uzskaite notiek pēc lineārās nolietojuma aprēķina metodes pēc akciju sabiedrībā 

noteiktām nolietojuma normām. 
Nolietojuma normas atkarībā no to iedalījuma kategorijās ir sekojošas: 
 

Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 5; 6 un 7 gadi 
Pārējie pamatlīdzekļi  2 un 3 gadi 
Saimnieciskais inventārs 3 un 5 gadi 
Skaitļošanas iekārtas un tml. 5 gadi 

Inventārs vērtībā līdz LVL 50 (EUR 71) iekļauts pamatlīdzekļu sastāvā, tā nolietojums – 1 gads. 
 

IV Noma ar izpirkumu 
Pamatlīdzekļi – autotransports un tehnoloģiskās iekārtas, kas iegūti uz finanšu līzinga nosacījumiem, 

pārņemot ar tiem saistītos riskus un atdevi, ir uzskaitīti tādā vērtībā, par kādu tos varētu iegādāties ar tūlītēju 
samaksu. Līzinga procentu un tiem pielīdzināmi maksājumi tiek iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
kurā tie radušies. 

V Debitoru parādi 
Debitoru parādu atlikumi bilancē ir parādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot speciālos uzkrājumus 

nedrošiem debitoru parādiem. 
Debitoru parādiem, kuru saņemšana ir apšaubāma, izvērtējot katru debitoru individuāli un analizējot parādu 

samaksu iepriekšējos gados, tiek izveidoti uzkrājumi nedrošiem parādiem šo parādu konkrēto summu apmērā. 
Pārskata gada beigās bezcerīgie parādi (zaudētie, bez cerībām tos kādreiz atgūt) tiek norakstīti atbilstoši no 
uzkrājumiem nedrošiem parādiem vai iekļauti pārskata gada zaudējumos, ja par tiem iepriekš nebija izveidoti 
uzkrājumi, saglabājot to uzskaiti ārpus bilances līdz saistību noilguma iestāšanās vai parāda atgūšanai. 

Visas debitoru parādu summas bilancē ir saņemamas gada laikā pēc bilances datuma. 
 

VI Krājumi 
Krājumu uzskaite finanšu grāmatvedībā tiek kārtota lietojot nepārtrauktās inventarizācijas metodi. 
Krājumi novērtēti atbilstoši to iegādes vai ražošanas pašizmaksai vai tirgus cenai, ja tā ir zemāka nekā 

pašizmaksa. Krājumi novērtēti, izmantojot vidējās svērtas vērtības metodi.  
Vaislas buļļu spermai tiek plānoti zudumi, izejot no to novērtējuma kā pasliktinātājus, kā ģenētiski 

novecojušus vai bakteriāli piesārņotus, izejot no faktiskā novērtējuma individuāli katram dzīvniekam, ņemot vērā 
esošos spermas uzkrājumus, dzīvnieku kvalitatīvo ražības rādītāju pieaugumu un govju skaitu valstī. 

Krājumu vērtības samazinājums ir norakstīts pārskata perioda izmaksās. 
 



9 
_______________________________________________________________________________________ 

AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  
STARPPERIODU PĀRSKATS par 2008.gada 3 mēnešiem 

 

VII Uzkrājumi 
Izveidotās uzkrātās saistības pārskata gada laikā ir paredzētas neizmantoto atvaļinājumu segšanai. Šīs uzkrātās 

saistības atspoguļotas pēc to būtības, kā uzkrājumi - tās attiecas uz pārskata gadu un iepriekšējiem gadiem un gada 
pārskata sastādīšanas laikā ir paredzamas, bet to segšanas datums nav skaidri zināms. 

 
VIII Uzņēmumu ienākuma nodoklis 

Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodokļa izmaksas ir aprēķinātas saskaņā ar Latvijas Republikas 
normatīvo aktu prasībām. Apliekamā uzņēmumu ienākumu nodokļa likme 2008gadā ir 15%. 

Atliktais nodoklis tiek aprēķināts pēc saistību metodes attiecībā uz visām pagaidu atšķirībām starp aktīvu un 
saistību vērtībām finanšu pārskatos un to vērtībām nodokļu aprēķinu vajadzībām. Atliktā nodokļa aprēķinos tiek 
izmantota nodokļu likme, kas sagaidāma periodos, kad pagaidu atšķirības izlīdzināsies. Pagaidu atšķirības radās 
izmantojot atšķirīgas pamatlīdzekļu nolietojumu likmes un nodokļu zaudējumus, kas pārnesami uz nākošajiem 
taksācijas periodiem, kā arī uzkrāto saistību aplēstās summas par pārskata periodu neizmantotiem atvaļinājumiem. 
Gadījumos, kad kopējais atliktā nodokļa aprēķina rezultāts būtu atspoguļojams bilances aktīvā, to iekļauj finanšu 
pārskatā tikai tad, kad ir sagaidāms, ka būs pieejama ar nodokli apliekamā peļņa, uz kuru varēs attiecināt 
atskaitāmās pagaidu starpības, kas veidojušas atliktā nodokļa aktīvu. 

 
IX Ārvalstu valūtu pārvērtēšana latos 

Finanšu pārskatā un grāmatvedībā par naudas vienību un vērtības mēru ir lietota Latvijas Republikas naudas 
vienība - lats.  

Līdzekļi un saistības, kas izteikti ārvalstu valūtā, tiek pārrēķināti latos pēc Latvijas Bankas noteiktā kursa 
pārskata perioda pēdējā dienā – 31.03.2008. 

 
 31.03.2008. 31.03.2007. 
1 eiro 0.702804 0.702804 

 
Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi ir atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā. 
Visi monetārie aktīvu un pasīvu posteņi informatīvo funkciju pildīšanai pārvērtēti eiro pēc Latvijas Bankas 

kursa 31.03.2008. 
 

X Nauda un tās ekvivalenti 
Naudas plūsmas pārskatā nauda un tās ekvivalenti sastāv no naudas kasē un banku norēķinu un noguldījumu 

kontu atlikumiem. 
 

XI Dotācijas 
Summas, kas saņemtas, kā valsts atbalsts lauksaimniecībai - augstvērtīgu šķirnes buļļu uzturēšanas un tml. 

izdevumu segšanai, iekļautas ieņēmumos tajā pārskata periodā, kurā tās saņemtas.  
 
 
 



10 
_______________________________________________________________________________________ 

AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  
STARPPERIODU PĀRSKATS par 2008.gada 3 mēnešiem 

 

PAPILDU INFORMĀCIJA BILANCEI 2008.gada 31.martā 
 

  31.03. 
2008. 
LVL 

31.03. 
2007.  
LVL 

31.03. 
2008. 
EUR 

31.03. 
2007.  
EUR 

 
1. 

 
Pircēju un pasūtītāju parādi 

 
   

 1.1. Pircēju un pasūtītāju uzskaites vērtība 75290 31530 107128 44863 
 1.2. Uzkrājumi šaubīgiem parādiem (399) (72) (568) (102) 
 Bilances vērtība 74891 31458 106560 44761 
 
2. 

 
Citi debitori      

 2.1.PVN par saņemtajām precēm 
       un pakalpojumiem   585 717 833 1020 

 2.2.Norēķini ar citiem debitoriem 559 1533 795 2181 
 2.3. Norēķini par avansā izdotām summām 21 68 30 97 
 2.4. Norēķini par apdrošināšanu 55 - 78 - 
 2.5.Norēķini ar budžetu par nekustamā īpašuma nodokli 2 - 3 - 
 2.6.Pārmaksātais uzņēmuma ienākuma nodoklis 4638 - 6599 - 
 Kopā 5860 2318 8338 3298 
 
3. 

 
Ilgtermiņa aizņēmumi     

 3.1. SIA "Unilīzings" finanšu līzinga 
        līgums, termiņš 15.07.2008. - 1154 - 1642 

 3.2. SIA "Unilīzings" finanšu līzinga 
        līgums, termiņš 15.06.2008. - 21976 - 31269 

 3.3. SIA "Unilīzings" finanšu līzinga 
        līgums, termiņš 25.02.2008. - 757 - 1077 

 3.4. SIA ”Unilīzings” finanšu līzinga 
       līgums, termiņš 25.01.2008. - 350 - 498 

 Kopā - 24237 - 34486 
 
4. 

 
Īstermiņa aizņēmumi     

 4.1. SIA "Unilīzings" finanšu līzinga 
        līgums, termiņš 15.07.2008. 664 1424 945 2026 

 4.2. SIA "Unilīzings" finanšu līzinga 
        līgums, termiņš 15.06.2008. 11135 31502 15844 44824 

 4.3. SIA "Unilīzings" finanšu līzinga 
        līgums, termiņš 25.02.2008. - 3290 - 4681 

 4.4. SIA ”Unilīzings” finanšu līzinga 
       līgums, termiņš 25.01.2008. - 3063 - 4358 

 Kopā 11799 39279 16789 55889 
 
5. 

 
Pārējie kreditori     

 5.1. Norēķini par darba algu 10252 7706 14587 10965 
 5.2. PVN par avansā samaksātajām 

       precēm un pakalpojumiem - 287 - 408 
   Kopā 10252 7993 14587 11373 
 



11 
_______________________________________________________________________________________ 

AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  
STARPPERIODU PĀRSKATS par 2008.gada 3 mēnešiem 

 

PAPILDU INFORMĀCIJA "Peļņas vai zaudējumu aprēķinam" 
 
Nr. 
p.k. 

 
Rādītāji 

Par  
2008.gada 

3 mēn. 
LVL 

Par  
2007.gada 

3 mēn. 
LVL 

Par  
2008.gada 

3 mēn. 
EUR 

Par  
2007.gada 

3 mēn. 
EUR 

6. Neto apgrozījums:     
6.1. Mājdzīvnieku sperma 90301 83340 128487 118582 
6.2. Mājdzīvnieku mākslīgā apsēklošana 4449 3889 6330 5534 
6.3. Pārraudzības datu apstrāde 17143 17354 24392 24693 
6.4. Imunoģenētikas laboratorijas pakalpojumi 2733 2751 3889 3914 
6.5. Piena laboratorijas pakalpojumi 57630 58709 82000 83535 
6.6. Pārējie 15454 15743 21989 22400 

 Kopā  187710 181786 267087 258658 
7. Gatavās produkcijas un nepabeigto 

 ražojumu krājumu izmaiņas 36720 23717 52248 33746 
 t.sk. norakstīta sperma (25379) - (36111) - 

8. Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi:     
8.1. Saņemtais valsts atbalsts lauksaimniecībai 5130* 442 7300* 629 
8.2. Ieņēmumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas 5102 - 7259  

 Kopā 10232 442 14559 629 
9. Pārējie procentu un tml. ieņēmumi:     

9.1. Ieņēmumi no vērtspapīriem 24 - 34 - 
9.2. Procenti 3119 55 4438 79 
9.3. Ārvalstu valūtu kursa svārstības  109 12 155 17 
9.4. Soda naudas 166 55 236 78 
9.5. Atgūti šaubīgie un bezcerīgie debitoru parādi 278 - 395 - 

 Kopā 3696 122 5258 174 
10. Procentu maksājumi un tml. izmaksas:     

10.1. Samaksātie procenti un  
tiem pielīdzināmie maksājumi 703 1376 1000 1958 

 t.sk. ilgtermiņa aizņēmumu samaksa - 1370 - 1949 
10.2. Ar saimniecisko darbību nesaistītie izdevumi 736 1416 1047 2015 

 Kopā 1439 2792 2047 3973 
11. Pārējie nodokļi:     

11.1. Nekustamā īpašuma nodoklis - 32 - 46 
 Kopā - 32 - 46 

 
* T.sk. pārskata periodā saņemts valsts atbalsts lauksaimniecībai lai veicinātu lopkopības nozaru attīstību Latvijā – 
augstvērtīgu šķirnes buļļu uzturēšanai, kā arī papildus valsts tiešie maksājumi par ģenētisko resursu saglabāšanu un 
nokautajiem lopiem, kopsummā LVL 5130 (EUR 7300). 
 



12 
_______________________________________________________________________________________ 

AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  
STARPPERIODU PĀRSKATS par 2008.gada 3 mēnešiem 

 

Atlīdzības kopsumma zvērinātu revidentu komercsabiedrībai 2008.gada 3 mēnešos – LVL 700 (EUR 996) par 
sabiedrības 2007.gada pārskata pārbaudi.  

 
Nākamo periodu izmaksās iekļautas apdrošināšanas, dažādu abonentizdevumu un tml. izmaksas, kas attiecas uz 

2009.gadu. 
 
Uzkrājumi 
 
Uzkrājuma veids Atlikums uz 

31.12.2007. 
Palielinājums 

2008.gada 3 mēn. 
Samazinājums 

2008.gada 3 mēn. 
Atlikums uz 
31.03.2008. 

 LVL EUR LVL EUR LVL EUR LVL EUR 
Uzkrājums 
 atvaļinājumiem 19091 27164 - - - - 19091 27164 
 
Kopā 19091 27164 - - - - 19091 27164 
 
 
 
Uzkrājuma veids Atlikums uz 

31.12.2006. 
Palielinājums 

2007.gada 3 mēn. 
Samazinājums 

2007.gada 3 mēn. 
Atlikums uz 
31.03.2007. 

 LVL EUR LVL EUR LVL EUR LVL EUR 
Uzkrājums 
 atvaļinājumiem 10913 15528 - - - - 10913 15528 
 
Kopā 10913 15528 - - - - 10913 15528 
 
Kreditori 
Visi kreditoru parādi maksājami gada laikā, izņemot atsevišķi norādītie bilances papildu informācijā. Visi nodokļu 

maksājumu parādi budžetā bilancē ir par kārtējo mēnesi. 
 



13 
_______________________________________________________________________________________ 

AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  
STARPPERIODU PĀRSKATS par 2008.gada 3 mēnešiem 

 

Samaksātie nodokļi, nodevas un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 
 

Nodokļa veids Atlikums uz 
31.12.2007. 

Aprēķināts 
2008.gada 3 mēn. 

Samaksāts 
2008.gada 3 mēn. 

Atlikums uz 
31.03.2008. 

 LVL EUR LVL EUR LVL EUR LVL EUR 
Uzņēmuma ienākuma 
nodoklis -4638 -6599 4931 7016 (4931) (7016) -4638 -6599 
Pievienotās vērtības 
nodoklis 2011 2861 22774 32404 (11841) (16848) 12944 18417 
Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis 4282 6093 10348 14724 (11345) (16143) 3285 4674 
Valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās 
iemaksas 6868 9772 18560 26409 (19487) (27728) 5941 8453 
Nekustamā īpašuma 
nodoklis -2 -3 - - - - -2 -3 
Dabas resursu nodoklis 14 20 19 27 (14) (20) 19 27 
Uzņēmējdarbības riska 
valsts nodeva 11 16 33 47 (33) (47) 11 16 
Kopā 8546 12160 56665 80627 (47651) (67802) 17560 24985 
            
  
 
 

Nodokļa veids Atlikums uz 
31.12.2006. 

Aprēķināts 
2007.gada 3 mēn. 

Samaksāts 
2007.gada 3 mēn. 

Atlikums uz 
31.03.2007. 

 LVL EUR LVL EUR LVL EUR LVL EUR 
Uzņēmuma ienākuma 
nodoklis 5246 7464 3305 4703 (3305) (4703) 5246 7464 
Pievienotās vērtības 
nodoklis 8286 11790 7658 10896 (12421) (17673) 3523 5013 
Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis 3666 5216 8630 12280 (9211) (13106) 3085 4390 
Sociālās apdrošināšanas 
iemaksas 5724 8144 14593 20764 (15175) (21592) 5142 7316 
Nekustamā īpašuma 
nodoklis 18 26 32 45 (50) (71) - - 
Dabas resursu nodoklis 18 26 69 98 (18) (26)  69 98 
Uzņēmējdarbības riska 
nodeva 12 17 35 50 (35) (50) 12 17 
Kopā 22970 32683 34322 48836 (40215) (57221) 17077 24298 



14 
_______________________________________________________________________________________ 

AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  
STARPPERIODU PĀRSKATS par 2008.gada 3 mēnešiem 

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMU KUSTĪBAS PĀRSKATS, LVL  
 

 Sākotnējā vērtība Nolietojums Atlikusī vērtība 
Ilgtermiņa 
ieguldījumu veids 

31.12. 
2007. 

Iegādāts, 
pārvietots 

Izslēgts, 
pārvietots 

31.03. 
2008. 

31.12. 
2007. 

Aprēķināts, 
pārvietots 

Izslēgts, 
pārvietots 

31.03. 
2008. 

31.12. 
2007. 

31.03. 
2008. 

Nemateriālie 
ieguldījumi 720 - - 720 678 5 - 683 42 37 
Zeme, ēkas, būves 255668 - (8254) 247414 72586 3720 (1774) 74532 183082 172882 
Ieguldījumi nomātajos 
pamatlīdzekļos 160296 - (22788) 137508 68671 7095 (11144) 64622 91625 72886 
Tehnoloģiskās iekārtas  
un mašīnas 176485 35667 - 212152 135073 14931 - 150004 41412 62148 
Pārējie pamatlīdzekļi 
un inventārs 72972 2098 (68) 75002 53331 2608 (68) 55871 19641 19131 
Pamatlīdzekļu izveidošanas 
 un nepabeigto celtniecības 
 objektu izmaksas - - - - - - - - - - 
Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem - - - - - - - - - - 
Pamatlīdzekļi kopā 665421 37765 (31110) 672076 329661 28354 (12986) 345029 335760 327047 
Ieguldījuma īpašumi 16245 - - 16245 - - - - 16245 16245 
Bioloģiskie aktīvi 46814 8755 - 55569 - - - - 46814 55569 
Finanšu ieguldījumi 3480 - - 3480 - - - - 3480 3480 
Kopā ilgtermiņa 
Ieguldījumi 732680 46520 (31110) 748090 330339 28359 (12986) 345712 402341 402378 



15 
_______________________________________________________________________________________ 

AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  
STARPPERIODU PĀRSKATS par 2008.gada 3 mēnešiem 

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMU KUSTĪBAS PĀRSKATS, EUR  
 

 Sākotnējā vērtība Nolietojums Atlikusī vērtība 
Ilgtermiņa 
ieguldījumu veids 

31.12. 
2007. 

Iegādāts,  
pārvietots 

Izslēgts,  
pārvietots 

31.03. 
2008. 

31.12. 
2007. 

Aprēķināts,  
pārvietots 

Izslēgts, 
 pārvietots 

31.03. 
2008. 

31.12. 
2007. 

31.03. 
2008. 

Nemateriālie 
ieguldījumi 1024 - - 1024 965 7 - 972 59 52 
Zeme, ēkas, būves 363783 - (11745) 352038 103280 5293 (2524) 106049 260503 245989 
Ieguldījumi nomātajos 
pamatlīdzekļos 228081 - (32424) 195657 97711 10095 (15856) 91950 130370 103707 
Tehnoloģiskās iekārtas 
 un mašīnas 251115 50749 - 301864 192191 21245 - 213436 58924 88428 
Pārējie pamatlīdzekļi 
un inventārs 103830 2985 (97) 106718 75883 3710 (97) 79496 27947 27222 
Pamatlīdzekļu izveidošanas 
un nepabeigto celtniecības 
objektu izmaksas - - - - - - - - - - 
Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem - - - - - - - - - - 
Pamatlīdzekļi kopā 946809 53734 (44266) 956277 469065 40343 (18477) 490931 477744 465346 
Ieguldījuma īpašumi 23114 - - 23114 - - - - 23114 23114 
Bioloģiskie aktīvi 66610 12458 - 79068 - - - - 66610 79068 
Finanšu ieguldījumi 4952 - - 4952 - - - - 4952 4952 
Kopā ilgtermiņa 
ieguldījumi 1042509 66192 (44266) 1064435 470030 40350 (18477) 491903 572479 572532 



16 
_______________________________________________________________________________________ 

AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  
STARPPERIODU PĀRSKATS par 2008.gada 3 mēnešiem 

 

INFORMĀCIJA PAR AKCIJU SABIEDRĪBU 
 
Nosaukums un  
juridiskā adrese: 

Akciju sabiedrība ”Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”, 
Komercreģistra Nr. 40003013295 
”Kalnabeites” 8, Siguldas pagasts, Siguldas novads, 
LV-2150, Rīgas rajons, Latvija 
Tālrunis: 67972040, fakss: 67970112 
E-pasts: sigcmas@sigmas.lv 
www.sigmas.lv 

 
Pārskata periods: 

 
2008.gada 1. janvāris – 31.marts 

 
Pamatdarbības veids: 

 
Lauksaimniecība 

 
Pamatkapitāls: 

 
2008.gada 31.martā                        LVL 422440 (EUR 601078) 
Vienas akcijas nominālvērtība       LVL 1.00 (EUR 1.42) 
Akciju kopskaits                             422440 
t.sk.  
        421440 akcijas, 99.8% no pamatkapitāla, ir parastās vārda akcijas ar balsstiesībām, 

kas dod vienādas tiesības uz dividendes saņemšanu, likvidācijas kvotas saņemšanu 
un balsstiesībām akcionāru sapulcē; 

 
       1000 akcijas, 0.2% no pamatkapitāla, kas nav iekļautas regulētajā tirgū, ir personāla 

akcijas, kuras var iegūt tikai valdes locekļi, un tās dod vienādas tiesības tikai uz 
dividendes saņemšanu un likvidācijas kvotu saņemšanu.  

Nav akciju atsavināšanas ierobežojumu, ne nepieciešamība saņemt sabiedrības vai pārējo 
akcionāru piekrišanu akciju atsavināšanai. 
Nav balsstiesību ierobežojumu, ne citi līdzīgi ierobežojumi. 
       

Būtiska līdzdalība: 210391 (49.8 %) balsstiesīgu akciju turētājs SIA ”Siguldas mākslīgās apsēklošanas 
stacija”, reģ. Nr. 40003311954 
 

Revidents: SIA “AUDITS A.S.”, zvērināta revidente Anita Sondore, sertifikāta Nr. 129 
 

Valde: Nils Ivars Feodorovs, valdes priekšsēdētājs, pieder 400 akcijas. 
 Māra Buka, valdes locekle, pieder 12249 akcijas. 
 Valda Mālniece, valdes locekle, pieder 14260 akcijas.  

 
Nav speciālu noteikumu, kas reglamentē valdes locekļu ievēlēšanu, izmaiņas valdes 
sastāvā un statūtu grozīšanu.  
Visiem valdes locekļiem ir vienādas sabiedrības pārstāvības tiesības. Valdes priekšsēdētājs 
pārstāv sabiedrību atsevišķi, bet pārējie valdes locekļi - pārstāv sabiedrību tikai abi kopīgi. 
Starp sabiedrību un valdes locekļiem nav vienošanās, kuras paredz jebkādas 
kompensācijas. 
 

Padome: Inita Bedrīte, padomes priekšsēdētāja, pieder 1084 akcijas. 
 Maija Beča, padomes priekšsēdētājas vietniece, pieder 3066 akcijas. 
 Irēna Ritmane, padomes locekle, pieder 6751 akcijas. 
 Ērika Everte, padomes locekle, pieder 2208 akcijas. 
  
Akcionāri, kam pieder vairāk 
par 5% no balsstiesīgo akciju 
skaita: 

SIA ”Siguldas mākslīgās apsēklošanas stacija”,  
reģ. Nr. 40003311954, pieder 49.8 %. 
 

Darbības veidi: - lauksaimniecības produkcijas - augstvērtīgu vaislinieku 
  bioprodukta (spermas) ražošana un pārdošana 

 - mājdzīvnieku mākslīgā apsēklošana 
 - govju eksterjera vērtēšana 
 - piena analīžu veikšana 
 - pārraudzības un ganāmpulka reģistra datu apstrāde 
 - liellopu izcelsmes pārbaude  
 - ciltsdarba organizācija 
 
 



17 
_______________________________________________________________________________________ 

AS “Siguldas ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”  
STARPPERIODU PĀRSKATS par 2008.gada 3 mēnešiem 

 

Nodarbināto personu vidējais skaits 2008.gada 3 mēnešos - 43, 
2007.gada 3 mēnešos - 46. 
 
Starpperioda finanšu pārskatu par 2008.gada trim mēnešiem nav pārbaudījis zvērināts revidents. 

 
 
 

Valdes priekšsēdētājs:  Nils Ivars Feodorovs 
 
Valdes locekles: 

 
Māra Buka 

 
 

 
Valda Mālniece 

 


